

RESUMO EXECUTIVO –
PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2024

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 42/2024
Forma de julgamento	O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO , observadas as especificações técnicas constantes no ANEXO I e demais condições definidas neste edital.
Data de abertura	29/08/2024
Número do processo administrativo	0076/2024
Objeto:	Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para instalação e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das portas de aço de enrolar nas dependências públicas do Município de Campo Magro/PR, incluído fornecimento de peças e materiais para atendimento de todas as secretarias municipais.
Prazo de vigência do contrato/ARP:	O prazo de vigência da contratação é de <u>12 (doze) meses</u> contados de <u>sua assinatura</u> na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
Link portal da transparência:	https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-158/con_licitacoes.faces?mun=TSM49CO90wwLwNjKYPbP_w ==

GRUPO ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDA DE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Manutenção/Regulagem de porta de aço, tipo de enrolar, com o fornecimento de todo material necessário para a execução do serviço.	UNID/S VR	79	R\$ 272,50	R\$ 21.527,50
02	Serviço de substituição de mola para porta de aço, tipo: enrolar, com fornecimento de todo material necessário para execução do serviço.	UNID/S VR	99	R\$ 367,50	R\$ 36.382,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

03	Serviço de substituição de eixo para porta de aço, tipo: enrolar, com fornecimento de todo material necessário para execução do serviço.	UNID/S VR	77	R\$ 150,00	R\$ 11.550,00
04	Serviço de substituição de chapa articulada para porta de aço, tipo: enrolar, com fornecimento de todo material necessário para execução do serviço.	M ² .	77	R\$ 122,00	R\$ 9.394,00
05	Serviço de substituição de fita lateral para porta de aço, tipo: enrolar, com fornecimento de todo material necessário para execução do serviço.	M ² .	79	R\$ 128,75	R\$ 10.171,25
06	Serviço de substituição de fechadura tetra, tipo: cadeado de piso para porta de aço, tipo: enrolar, com fornecimento de todo material necessário para execução do serviço.	M ² .	77	R\$ 333,25	R\$ 25.660,25
TOTAL:					R\$ 114.685,50

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme artigo n.º 44 do Decreto Municipal nº 22/2024.

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.